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Arbeitsmarktstatistik

September 2023

September 2023

Arbeitslose 90'826
- Quote * 2.0
Jugendarbeitslose 9'779
- Quote * 2.2
Langzeitarbeitslose 10'743
Stellensuchende 153'535
Offene Stellen 47'191

* Veranderungen in Prozentpunkten

Juli 2023

Aussteuerungen 1'536
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Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen
Kriterien

Total

nach Regionen:
Deutsche Schweiz

Westschweiz und
Tessin

nach Geschlecht:
Frauen
Manner

nach Nationalitat:
Schweizer
Auslénder

nach
Altersklassen:

15-24 Jahre
25-49 Jahre
50-64 Jahre

nach Arbeitszeit:
Ganzarbeitslose

teilweise
Arbeitslose

nach
Erwerbssitutation:
vorher
erwerbstétig
erstmals auf
Stellensuche
Wiedereintritt ins
Erwerbsleben

Bestande

September 2023

90'826

53'327

37'499

41'099
49'727

45'668
45'158

9'779
55'604
25'356

73'973

16'853

85'053

2'874

2'899

100.0

58.7

41.3

45.3
54.7

50.3
49.7

10.8
61.2
27.9

81.4

18.6

93.6

3.2

3.2

Veranderung zu

Aug 2023
945 1.1%
327 0.6%
618 1.7%
357 0.9%
588 1.2%

47  0.1%
898 2.0%
-33  -0.3%
780 1.4%
206 0.8%
577 0.8%
368 2.2%
852 1.0%
-82 -2.8%
175 6.4%

Sep 2022

1'300

517
783

-528
1'828

-1'263
2'563

411
2'747
-1'828

2'420

-1'120

1'485

-179

1.5%

1.0%

2.1%

-1.3%
3.8%

-2.7%
6.0%

4.4%
5.2%
-6.7%

3.4%

-6.2%

1.8%

-5.9%

-0.2%
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Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Bestande

September 2023

90'826

15'132
7'456
2'619

142
677

121
154
256
1'202
3'470

2'817
2'995
2'678
1'113

333

45
4'092
734
8'052
2'709

3'642
13'709
3'505
2'300
9'672
1'201

100.0

16.7
8.2
2.9
0.2
0.7

0.1
0.2
0.3
1.3
3.8

3.1
3.3
2.9
1.2
0.4

0.0
4.5
0.8
8.9
3.0

4.0
15.1
3.9
2.5
10.6
1.3

Veranderung zu

Aug 2023
945  1.1%
154  1.0%
209  2.9%

-9 -0.3%
5 3.6%
-8 -1.2%
18 17.5%
4 2.7%
-11 -4.1%
-9 -0.7%
-69 -1.9%
-38  -1.3%
-49 -1.6%
123 4.8%
24 2.2%
15  4.7%
-10 -18.2%
-78  -1.9%
77 11.7%
-75 -0.9%
-15  -0.6%
166  4.8%
10 0.1%
22 0.6%
-11  -0.5%
477  5.2%
23 2.0%

Sep 2022
1'300 1.5%
1'241  8.9%

-551 -6.9%
-20 -0.8%
24 20.3%
33 5.1%
-1 -0.8%

7 4.8%
-11 -4.1%
97 8.8%
-159 -4.4%
-61 -2.1%

153 5.4%

134 5.3%

102 10.1%

-7 -2.1%

8 21.6%

46 1.1%
12 1.7%
-667 -7.6%
-22 -0.8%
-357 -8.9%
867 6.8%
292  9.1%
-164 -6.7%
355 3.8%
-51  -4.1%



Abgerechnete Kurzarbeit Gemeldete offene Stellen nach Kantonen

|
|
|
|
Kanton Betriebe  Arbeit-  Ausfall-  Betrag | Bestande Veranderung zu
des nehmer Std. ausbezahlt |
Betriebes : September 2023 Aug 2023 Sep 2022
|
|
|
Total 49 704 32'623 762'525 : Total 47'191 100.0 -175 -0.4% -22'651 -32.4%
|
7H 1 39 935 18'653 : ZH 7376 15.6 782  11.9%  -3'396 -31.5%
g 0, -1' . 0,
BE 1 11 1995 42490 | BE 4.431 9.4 298 7.2 OA) 1‘206 21.4 0A)
LU 9 20 3115 oose0 | Y 2'704 5.7 102 3.9%  -1232 -31.3%
UR o 0 0 0 : UR 197 0.4 29 -12.8% 90 -31.4%
| Sz 842 1.8 -1 -0.1% 206 -19.7%
(4 2 11 422 11965 |
I ows
ow 0 0 0 0 : NW 471 1.0 43 10.0%  -154 -24.6%
NW 0 0 0 0 | 6L 235 0.5 92 -28.1% 63 -21.1%
GL 0 0 0 0 : ZG 849 1.8 45  -50% 202 -19.2%
zG 0 0 0 0 | FR 597 1.3 76 -11.3% 90 -13.1%
FR 2 14 828 23926 |
: o) 1'921 41 295 18.1% 301 -13.5%
so a 56 2443 69007 | BS 1'585 3.4 3 -0.2% -368 -18.8%
BS 1 1 144 2647 : BL 1'327 2.8  -147 -10.0%  -1'090 -45.1%
0, - - 0,
o o o ool T = o = e
SH 0 0 0 0 : : =70 - st
AR 0 0 0 0 : Al 24 0.1 4 20.0% 32 -57.1%
| SG 4'066 86 -199 -47%  -1'829 -31.0%
Al 0 0 0 0 : GR 3'552 75 150  4.4%  -3177 -47.2%
SG 5 25 1'368 33181 | AG 4117 8.7 -551 -11.8%  -1796 -30.4%
GR 2 38 2'114 50169 | TG 1'970 4.2 377 23.7% -446  -18.5%
AG 3 41 983 21'279 :
TG 11 139 5'324 154570 | TI 833 18 -124 -13.0% 630 -43.1%
I VD 4'186 89 -479 -10.3%  -2'614 -38.4%
TI 5 227 12'650 218'092 : VS 2'262 4.8 -339  -13.0% -1'163  -34.0%
) 1 23 572 14461 | NE 1'488 32  -243 -14.0%  -1'394 -48.4%
Vs 0 0 0 0 : GE 923 2.0 20 2.2:/0 -379 -29.12@
NE 1 5 183 3160 | Y 513 1.1 42 8.9% 219 -29.9%
GE 1 4 248 8'066 :
Ju 0 0 0 0 1
| * Neu erfasste offene Stellen fiir Obwalden werden seit Juli 2009 in
. I Nidwalden erfasst und ausgewiesen.
Keine 0 0 0 0 |
Angabe |
|
| Herausgegeben von:
| Staatssekretariat fir Wirtschaft SECO Tel: +41 58 480 61 71
Kurzarbeit - Berichtsmonat:  Juli 2023 | Direktion fur Arbeit
: Statistik und Arbeitsmarktanalysen Internet:
Finkenhubelweg 12 www.seco.admin.ch

CH-3012 Bern www.amstat.ch
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